Копия                                                                              УИД 16MS0171-01-2021-002673-37
Дело №5-2/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января  2022 г.			                        п.г.т. Рыбная Слобода РТ

Мировой  судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району  Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении должностного лица – СабироваН.Т., родившегося «обезличено» района  Республики Татарстан, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, «обезличено»», находящегося по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский район, «обезличено», не привлекавшегося к административной ответственности,

                                                           установил:
Сабиров Н.Т., являясь директором АО «ТРАКТ», и ответственным должностным лицом, в нарушение статьи 431 Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК РФ) несвоевременно представил расчет по страховым взносам за 12 месяцев 2020 года. Срок представления расчета по страховым взносам за 12 месяцев 2020 год не позднее 1 февраля 2021 года, расчет по страховым взносам за 12 месяцев 2020 г. был представлен 13июля 2021 года.
Сабиров Н.Т., будучи извещенным надлежащим образом, в суд не явился, ходатайств не  заявлял, определено рассмотреть дело в его отсутствии.
В соответствии со статьёй 423 НК РФ расчетным периодом признается календарный год. Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года.
Согласно пункту 7 статьи 431 Налогового кодекса РФ налогоплательщики, представляют расчет по страховым взносам не позднее 30-го числа месяца, следующего за расчетным (отчетным) периодом, в налоговый орган по месту нахождения организации и по месту нахождения обособленных подразделений организации, которым организацией открыты счета в банках и которые начисляют и производят выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц, по месту жительства физического лица, производящего выплаты и иные вознаграждения физическим лицам.
Вина Сабирова Н.Т. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №«обезличено» от 7 декабря 2021 года, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, скрин выпиской из ЕКП АИС Налог3 ПРОМ расчета по страховым взносам за 12 месяцев 2020 года.
Своими действиями Сабиров Н.Т. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьёй 15.5 КоАП РФ - нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
            При назначении административного наказания Сабирову Н.Т. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное и семейное положение.
         На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

постановил:

директора «обезличено»Сабирова Н.Т. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 15.5 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
          Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья            	подпись			М.Г. Галимова